GABINETE DA REITORIA

PRÓ- REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO – CCSE

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANO ACADÊMICO 2021

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, por meio do Centro de Ciências Sociais e Educação

(CCSE) e do Programa de Pós-Graduação em Educação, torna público a Errata ao Edital nº

010/2020 – UEPA, conforme especificado a seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO - DOUTORADO

ATIVIDADES PERÍODO/HORA

Período de solicitação de isenção da taxa por hipossuficiência
econômica.

10 a 12 /02/2020

Período de solicitação de isenção da taxa candidato

institucional

10 a 12 /02/2020

Período de solicitação de isenção da taxa de candidato PcD 10 a 12 /02/2020

Divulgação do resultado previa da solicitação de isenção por
hipossuficiência econômica, institucional e PcD

20/02/2020

Período de recurso do resultado da solicitação de isenção 27/02 a 02/03/2020

Divulgação final do resultado da solicitação de isenção 06/03/2020

Período de Inscrições dos candidatos 16/03 a 13/04/2020

Pagamento da Taxa de Inscrição 16/03 a 15/04/2020

Divulgação prévia das Inscrições Deferidas 21/04/2020
A partir

das18h

Período de recurso do resultado das Inscrições

22 a

24/04/2020

Das 08h às

14h

Resultado dos recursos do resultado das Inscrições
28/04/2020

A partir das

18h

Divulgação final do resultado das Inscrições 28/04/2020, a partir das

18h

Divulgação do horário e local da Prova Escrita 19/06/2020
A partir

das18h

Prova Escrita 29/06/2020

Divulgação prévia do resultado dos aprovados na Prova

Escrita
17/08/2020

A partir das

18h

Período de recurso do resultado prévio da Prova Escrita
18/08 a

20/08/2020

Das 08h às
14h

Divulgação de respostas dos recursos do resultado prévio da

ProvaEscrita
21/08/2020

Até

 à

s

18h
Divulgação final do resultado da Prova Escrita

21/08/2020
A partir das

18h

Período para envio do Projeto de Tese, conforme Edital.
22 a

26/08/2020

Envio até
23:59h do

dia26/08/2020

Divulgação prévia do resultado da análise do Projeto de Tese
11/09/2020

A

 parti

r

das18h

GABINETE DA REITORIA

PRÓ- REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO – CCSE

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

ANO ACADÊMICO 2021

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, por meio do Centro de Ciências Sociais e Educação

(CCSE) e do Programa de Pós-Graduação em Educação, torna público a Errata ao Edital nº

010/2020 – UEPA, conforme especificado a seguir:

LEIA-SE:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO – DOUTORADO

ATIVIDADES PERÍODO/HORA

Período de solicitação de isenção da taxa por hipossuficiência
econômica.

10 a 12 /02/2020

Período de solicitação de isenção da taxa candidato institucional 10 a 12 /02/2020

Período de solicitação de isenção da taxa de candidato PcD 10 a 12 /02/2020

Divulgação do resultado previa da solicitação de isenção por
hipossuficiência econômica, institucional e PcD

20/02/2020

Período de recurso do resultado da solicitação de isenção 27/02 a 02/03/2020

Divulgação final do resultado da solicitação de isenção 06/03/2020

Período de Inscrições dos candidatos 16/03 a 30/04/2020

Pagamento da Taxa de Inscrição 16/03 a 06/05/2020

Divulgação prévia das Inscrições Deferidas 13/05/2020
A partir

das18h

Período de recurso do resultado das Inscrições

14 a

18/05/2020 Das 08h às 14h

Resultado dos recursos do resultado das Inscrições
22/05/2020

A partir das

18h

Divulgação final do resultado das Inscrições 22/05/2020, a partir das

18h

Divulgação do horário e local da Prova Escrita 19/06/2020
A partir

das18h

Prova Escrita 29/06/2020

Divulgação prévia do resultado dos aprovados na Prova Escrita 17/08/2020
A partir das

18h

Período de recurso do resultado prévio da Prova Escrita
18/08 a

20/08/2020

Das 08h às
14h

Divulgação de respostas dos recursos do resultado prévio da

ProvaEscrita
21/08/2020

Até às

18h

Divulgação final do resultado da Prova Escrita
21/08/2020

A partir das

18h

Período para envio do Projeto de Tese, conforme Edital.
22 a

26/08/2020

Envio até
23:59h do

dia26/08/2020

Divulgação prévia do resultado da análise do Projeto de Tese
11/09/2020

A partir

das18h

Belém, 13 de abril de 2020.

Coordenação do Processo Seletivo edital 010/2020